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Grupphållning av kaniner i genbank 
 

Bakgrund 

Det har blivit vanligare i genbankerna att man väljer att hålla kaniner i 

grupp. Då gäller det att ha säkra system i grupphållningen så att man kan 

hålla reda på individerna. 

Honor och ej könsmogna ungar kan hållas i grupp, men man kan inte vara 

säker på att det alltid fungerar bra. Vid oro i gruppen måste man plocka 

bort djur så att det åter blir harmoni. Vid grupphållning ska det alltid fin-

nas backupburar, inte bara för att ha möjlighet att plocka bort kaniner ur 

gruppen på grund av oro, utan också om det är någon kanin som uppvisar 

sjukdomssymtom.  

Dräktig hona får inte alltid den ro hon behöver i gruppen. Då ska finnas 

möjlighet att låta henne föda i egen bur. 

Sedan vi slutade med obligatorisk öronmärkning av genbankskaniner har 

risken för individfel ökat i kaninhållningen i genbankerna. Eftersom kor-

rekta stamtavlor är en förutsättning för att kunna göra genetiska analyser 

av avelsarbetet, är det viktigt att minimera risken för fel i härstamningen.  

Grupphållning innebär ökad risk för misstag när det gäller härstamningen 

av individer. Föreningen Gotlandskaninen har därför formulerat följande 

riktlinjer som genbankerna förväntas följa. 

 

 

 

 

 

 

 

Riktlinjer 

• Vuxna kaniner som är så lika utseendemässigt att hopblandning av 

individers identitet riskeras får inte hållas i grupp, såvida de inte är 

varaktigt märkta, normalt genom örontatuering eller med benring. 

Observera risken för hopblandning av mor-dotter när kvarvarande 

ungar i grupphållning växer upp. Det är inte ovanligt att dotter lik-

nar sin moder. 

• När en hona ska paras ska hon alltid tas ifrån grupphållningshägna-

den för att paras med hanen. På så sätt säkras faderskapet till ung-

arna och att endast en hona blir parad. 

• Det normala ska vara att endast en hona åt gången ska tillåtas ha 

ungar i gruppen. Vill man ha ytterligare kullar inom grupphåll-

ningshägnaden samma år, ska föregående kulls ungar tas bort från 

hägnaden om den kullen fötts samma år och om ungarna är 

omärkta.  

• Om ungarna märks på ett bestående sätt, normalt genom örontatue-

ring, kan ytterligare kullar tillåtas i hägnaden efter det att föregå-

ende kull märkts. Att enbart förlita sig till utseendemässiga skillna-

der mellan ungar från olika kullar är inte tillåtet.  

• Könsmogna hankaniner, det vill säga hanar som är fyra månader 

eller äldre, och som inte är kastrerade, ska av djurskyddsskäl inte 

hållas i grupp. Det kan gå bra, men det kan lätt hända att de råkar i 

slagsmål och kan då skada varandra svårt. 

• När ungkullar växer upp ska hanarna tas bort från grupphållningen 

senast när de är tre månader gamla, det vill säga innan de blir 

könsmogna med säkerhetsmarginal. 


